
 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

1.Возбудить дело № 058/01/15-397/2021 в отношении Администрации города
Никольска Никольского района Пензенской области (ОГРН: 1025800958699,
ИНН: 5826100255; 442680, Пензенская область, Никольский район, г. Никольск,
ул. Центральная, 8) по признакам нарушения пункта 7 части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в установлении порядка предоставления хозяйствующим
субъектам из бюджета города Никольска Никольского района Пензенской
области субсидий для обеспечения муниципальных нужд, что приводит
(может привести) к предоставлению отдельным хозяйствующим субъектам
необоснованного преимущества, обеспечивающего более выгодные условия
деятельности на соответствующем товарном рынке.

2.Создать Комиссию по рассмотрению дела № 058/01/15-397/2021 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

- <...> – заместителя руководителя Пензенского УФАС России;

Членов Комиссии:

- <...> – начальника отдела контроля органов власти;

- <...> – главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти;

- <...>– ведущего специалиста-эксперта отдела контроля органов власти;

3.Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.


